
LUNES 28 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 178 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

50
72

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

11 RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas de promoción interna para el in-
greso en el Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva
u Operativa, Categoría de Jefe de Equipo, Grupo C, Subgrupo C1, se publica la
relación definitiva de personas aspirantes excluidas en el citado proceso, y se
anuncia la celebración del ejercicio de la fase de oposición.

Mediante Orden 2782/2023, de 10 de noviembre, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 283, de 28 de
noviembre), se convocaron las pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en
el Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Cate-
goría de Jefe de Equipo, Grupo C, Subgrupo C1.

Por Resolución de 9 de enero de 2025, de la Dirección General de Función Pública
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 19, de 23 de enero), se hizo
pública la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de referencia, ha-
biendo sido aquella modificada mediante Resoluciones de fechas 26 de marzo de 2025 (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 82, de 7 de abril; corrección de
errores en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 113, de 13 de
mayo) y 26 de mayo de 2025 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID núme-
ro 133, de 5 de junio), ambas del indicado Centro directivo.

Igualmente, por Resolución de 24 de abril de 2025, de la mencionada Dirección Ge-
neral (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 112, de 12 de mayo), fue-
ron aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
el señalado proceso, y se publicó la relación provisional de personas aspirantes excluidas
en el mismo.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base quinta y en el apartado primero, pun-
to sexto, de la base séptima de la aludida Orden 2782/2023, de 10 de noviembre, así como
de acuerdo con lo también dispuesto en el apartado cuarto de la base novena de la Or-
den 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavo-
cía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de
julio), por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de
procesos selectivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la Comuni-
dad de Madrid, este Centro directivo, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
enunciadas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través de la Sede Electrónica de la
Comunidad de Madrid, accediendo desde el siguiente enlace:

https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/bomberos-jefe-equipo-0

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán
disponibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/bomberos-jefe-equipo-c1-pi-2023

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva de personas aspirantes
excluidas en el reseñado proceso selectivo.



LUNES 28 DE JULIO DE 2025Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 178

B
O

C
M

-2
02

50
72

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas a las expresadas pruebas
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mis-
mas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La
acreditación y verificación de estos tendrá lugar para aquellas personas que superen el es-
pecificado proceso selectivo, en los términos recogidos en los apartados segundo, tercero y
cuarto de la base novena de la Orden 2782/2023, de 10 de noviembre.

Cuarto

Según lo acordado por el Tribunal Calificador de las citadas pruebas, se procede a con-
vocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del ejercicio de la fase de opo-
sición, que se desarrollará conforme a lo determinado en el apartado primero, punto segun-
do, de la base séptima de la ya reiterada Orden 2782/2023, de 10 de noviembre, y que se
llevará a cabo el día 20 de septiembre de 2025, a las 9:00 horas, en el Instituto de Educa-
ción Secundaria “Príncipe Felipe”, sito en la calle Finisterre, número 60 (28029 Madrid).

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan a aquél, salvo en los casos alegados
y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor acae-
cidos el día de su celebración, debiendo el referido Órgano de Selección adoptar resolución
motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a las mencionadas pruebas selectivas, que es objeto de apro-
bación mediante la presente Resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso al examen a las que no pre-
senten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran
provistas de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto,
la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Tribunal Calificador.

Durante el desarrollo del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositivo
electrónico, como ordenador portátil, tablet, reloj inteligente o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y Fun-
ción Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 14 de julio de 2025.—La Directora General de Función Pública (P. D. F.,
mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Elisa Isabel Moreno Bernis.



LUNES 28 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 178 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

50
72

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO  

 
PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE BOMBEROS 
DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE JEFE DE 
EQUIPO, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 2782/2023, DE 10 DE 
NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (BOLETÍN OFICIAL DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID NÚMERO 283, DE 28 DE NOVIEMBRE)   

 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 
 
 

Convocatoria: 2782/2023 Fecha BOCM: 28/11/2023 

Código y Descripción: 2677.2679.25   BOMBERO, JEFE DE EQUIPO  

Turno de acceso: P (Promoción interna)  
 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 
REQUISITO  
BASE 2.1  

ORDEN 2782/2023 (1) 

776174 ADEWUNMI ESCRIBANO, CARLOS ***5110** P M, U T 

775965 AGUILAR PONCE DE LEON ROMERO, RAFAEL 
GUILLERMO ***6813** P M, U T 

776689 ALONSO AGUILAR, ALVARO ***5825** P M, U T 

776426 ARCE CAMARA, EDUARDO ***8540** P M, U T 

776116 BARTOLOME BUENO, IVAN ***5547** P M, U T 

776239 BASCUÑANA SANCHEZ, MIGUEL ANGEL ***2251** P M, U E2 

776206 BERLANGA VELASCO, MIGUEL ***8598** P M, U T 

774908 BLANCO GARCIA, TERESA ***6799** P L1 T 

752680 BURGOS LUNAR, JUAN DE ***3951** P L1 T 

776052 CABRERO PEREZ, OLIVER ***4119** P M, U T 

776258 CACERES MARTIN, JOSE LUIS ***7444** P M, U T 

776040 CALDERON GARCIA, JUAN RAUL ***6639** P M, U T 

758940 CARO MARTIN, ANTONIO ***4702** P L1 T 

776078 CEBALLOS SIMON, MARIO ***4789** P L1 T 

776008 CEPEDA CID, FRANCISCO JOSE ***6799** P M, U T 

776570 COBO PEREZ, JUAN LUIS ***0796** P M, U T 

776095 CONSUEGRA CAMACHO, CARLOS ***6269** P M, U T 

775559 DIAZ LOPEZ, OSCAR ***4544** P L1 T 

776270 DIAZ SANCHEZ, JAVIER ***8340** P L E1 

776541 DOPEREIRO VILLAVERDE, GONZALO ***8877** P G, I, M, U T 

776141 ESPINOSA VELAZQUEZ, ROBERTO ***2993** P M, U T 

775384 FERNANDEZ APARICIO, RAUL ***4228** P L1 T 

776303 FERNANDEZ MARTINEZ, DAVID ***6128** P M, U T 



LUNES 28 DE JULIO DE 2025Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 178

B
O

C
M

-2
02

50
72

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 
REQUISITO  
BASE 2.1  

ORDEN 2782/2023 (1) 

754318 FRAILE NIETO, JULIO ***4179** P L1 T 

764206 FUENTE GALAN, PEDRO ANTONIO DE LA ***6137** P J, L1 E2 

758939 GAMELLA DE LA FUENTE, RUBEN ***5483** P L1 T 

776697 GARCIA LOPEZ, PEDRO JESUS ***8126** P G, M, U T 

775078 GARRIDO ALONSO, JAVIER ***4928** P M, U T 

776223 GODOY PEREZ, GASTON ***7636** P M, U T 

776607 GOMEZ HERNANDEZ, SERGIO ***6676** P M, U T 

776582 HERNANDEZ PRADOS, ROBERTO ***6431** P M, U T 

776375 HERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIO ***3782** P M, U T 

776044 HUESCA NAVAJAS, CARLOS ***5165** P M, U T 

755768 JIMENEZ LOPEZ, ISMAEL ***7783** P L1 T 

776146 JIMENEZ PELEGRIN, ANTONIO ***1026** P M, U T 

775982 LENS CARRETERO, ANDRES ***1388** P M, U T 

776412 LOPEZ GONZALEZ, JOSE MANUEL ***3070** P M, U T 

776019 LOPEZ LOSA, CARLOS ***8780** P M, U T 

749994 LORENZO FERNANDEZ, JORGE DE ***7766** P L1 T 

756706 MANSO AGUADO, MANUEL ALEJANDRO ***4827** P L1 T 

776042 MARTIN HERNANDEZ, DIEGO ***2242** P M, U T 

757196 MARTIN NOGAL, IGNACIO ***1444** P L1 T 

776074 MARTINEZ GONZALEZ, ANTONIO ***7434** P M, U T 

776120 MESA REYES, HECTOR ANGEL ***2236** P M, U E1 

751190 MIGUEL RUIZ, GUILLERMO ***2295** P L1 T 

776338 MINGO FERNANDEZ, PABLO DE ***2287** P M, U T 

755251 MONTES MARTINEZ, FRANCISCO JOSE ***2887** P L1 T 

754670 MORALES BARRIGA, MIGUEL ANGEL ***4448** P L1 T 

754470 MURILLO RODRIGUEZ, JORGE MANUEL ***7195** P L1 T 

776310 OBIANG MAÑANA, JUVENCIO CELESTINO ***9854** P M, U T 

776181 OSUNA ALONSO, JOSE RAMON ***2745** P M, U T 

776177 PAGE RICO, CARLOS DANIEL ***2844** P M, U T 

776147 PARIS RUDILLA, FERNANDO ***6323** P M, U T 

771593 PELAEZ GALINDO, FRANCISCO ***8990** P L1 T 

774917 PEREZ RAMIREZ, PABLO JOSE ***4707** P L1 T 

759872 PEREZ DE ZABALZA LORENZANA, ALVARO 
JAVIER ***9705** P L1 T 

776071 PICO CABRERA, CARLOS ***2603** P M, U T 

776656 POVEDANO RABANCHO, ISRAEL ***0657** P M, U T 

776511 PRADO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER DEL ***9389** P M, U T 



LUNES 28 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 178 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

50
72

8-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 
REQUISITO  
BASE 2.1  

ORDEN 2782/2023 (1) 

775293 PUEBLA GARCIA, JORGE ***3986** P M, U T 

776249 ROLDAN MENDEZ, JORGE ***3376** P M, U T 

776107 ROMAN DAZA, MIGUEL ***0887** P M, U T 

776117 SAIZ BARBA, JESUS ANGEL ***2777** P M, U T 

776269 SAN BRUNO RUBIO, GERARDO ***4010** P M, U T 

776045 SANCHEZ BALLESTEROS, JULIAN ***8732** P M, U T 

776246 SANCHEZ MARTINEZ, JOSE CARLOS ***4424** P M, U T 

776156 SANCHEZ MCCARTHY, EDWIN ***2973** P M, U T 

776291 SANTOS BRIHUEGA, ENRIQUE ***1002** P M, U T 

776260 SANZ BUENO, RAMIRO ***6855** P M, U T 

776300 SIMONOFF JIMENEZ, IGOR ***4925** P M, U T 

776518 SOLIS GIRALDEZ, RUBEN ***4004** P M, U T 

776326 TABARES ARROYO, VICTOR MANUEL ***5214** P G, M, U T 

776128 TABORDA TERCERO, FRANCISCO JAVIER ***4164** P M, U T 

774740 TAMAYO LORENZO, FRANCISCO JAVIER ***7039** P M, U T 

776039 VADILLO VAQUERO, MARCOS ***6237** P M, U T 

776113 VEGA GONZALEZ, VICENTE DE LA ***8254** P M, U T 

776135 VELAMAZAN PASAMAR, ANDRES ***4859** P M, U T 

776285 VERDUGO TORRES, MARIO ***5942** P M, U T 

774247 VIVANCO ROMAN, ALFONSO ANTONIO ***4921** P L1 T 

 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

CÓDIGO 
EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por éste en nombre del solicitante 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o 
total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen  

L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

L1 Pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

U No haber prestado servicios efectivos durante el tiempo mínimo establecido en la convocatoria 



LUNES 28 DE JULIO DE 2025Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 178

B
O

C
M

-2
02

50
72

8-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
(1) REQUISITO BASE 2.1 ORDEN 2782/2023 

 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T 

(Titulación) 

 
- Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado estar en posesión del título 

de Bachiller o del título de Técnico, o de cualquiera otra titulación o estudios 
equivalentes a alguno de los anteriores. 

 
- Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su 

instancia tanto la opción de poseer la citada titulación académica como la opción de 
poseer la experiencia sustitutoria de la misma (base 2.1 de la Orden 2782/2023). 

 

E  

(Experiencia 
sustitutoria de la 

titulación) 

E1 
 
- Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, 

al menos, 10 años en Cuerpos o Escalas del Grupo C, Subgrupo C2. 
 

E2 

 
- Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, 

al menos, 5 años en Cuerpos o Escalas del Grupo C, Subgrupo C2, y hayan superado, 
en los términos previstos en el apartado segundo de la base segunda de la Orden 
2782/2023, el curso específico de formación al que se refiere la Disposición Adicional 
Vigesimosegunda de la Ley 30/1984, de 2 de agosto. 
 

(03/11.697/25)


		2025-07-28T07:13:40+0200




